Проект

внесен депутатом

областной Думы

                                                                                       Писаревой Е.В.
Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

     №

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении

изменения в статью 94 областного

закона «О реализации федеральных

законов о противодействии коррупции

на территории Новгородской области»
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 94 областного закона «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель областной Думы                                                   Е.В.Писарева

Завизировал:

Председатель комитета правового обеспечения

и мониторинга областного законодательства

аппарата областной Думы                                                           Е.А.Давыдова

Проект

внесен депутатом

областной Думы

Писаревой Е.В.
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 94 областного закона «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области»

Принят областной Думой _____________2014 года

Статья 1. Внести в статью 94 областного закона от 31.08.2009 № 595-ОЗ «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 05.09.2009, 11.09.2010, 30.03.2011, 05.11.2013) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 94. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд области

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд области осуществляются в соответствии с требованиями федерального законодательства при совершенствовании условий, процедур и механизмов государственных закупок, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме, а также создании комплексной контрактной системы, обеспечивающей соответствие показателей и итогов выполнения государственных контрактов первоначально заложенным в них параметрам и утвержденным показателям областного бюджета.».
Статья 2. Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

_________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 94 областного закона «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области»

Проект областного закона подготовлен в связи с необходимостью приведения областного закона «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области» в соответствие с вступившим в силу 1 января 2014 года Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и предусматривает замену формулировок, касающихся процедуры осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд формулировками, предусмотренными действующим федеральным законодательством.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона  положений, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.
_______________________________
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект областного закона «О внесении изменения в статью 94 областного закона «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.

_________________________________
ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие представленного проекта областного закона «О внесении изменения в статью 94 областного закона «О реализации федеральных законов о противодействии коррупции на территории Новгородской области» не повлечет за собой внесение изменений в нормативные правовые акты области.